
Jyderup Antennelaugs medlemmer skal ikke være bekymrede for det nye TV-signal… 
  

TV signal til alle fjernsyn 

Medlemmer slipper for at købe nyt tv-apparat for at kunne se TV-Avisen og Nyhederne efter nytår. 
De tre statslige tv-kanaler, DR1, DR2 og TV 2, skifter fra årsskiftet, nøjagtigt den 11. januar, til et 
nyt sendesignal men det får ingen betydning for vores medlemmer fortæller Ole Falk Jensen fra 
Jyderup Antennelaug:  
 
 ”Der sker ingen ændringer i vores signal, så vores medlemmer kan tage det ganske roligt. De 
behøver ikke fare ud for at købe nyt tv eller digital boks, for det signal, medlemmerne modtager 
ændres ikke den 11. januar 2012.  
  

Ifølge tv-branchen er op mod en kvart million husstande tvunget til at købe nyt tv eller digital 
boks, hvis de fortsat ønsker at se DR1, DR2 og TV 2 i det nye år. Årsagen er, at de tre kanaler fra 
den 11. januar bliver sendt i en ny teknisk standard kaldet MPEG4, og det kan mange både ældre 
og nyere fladskærme ikke modtage. 
  

Vi har derimod forsat de tre kanaler ganske som hidtil, og det vil sige i både analog og Digital 
MPEG2. Men, vi udvider med også at sende kanalerne i MPEG4, så uanset hvilket tv, man har i 
dag, så kan man også se kanalerne efter nytår. 
  

Kampagne for nye medlemmer 

Frem til 23. november tilbyder vi i samarbejde med Dansk Kabel TV tilslutning indenfor 
dækningsområdet medlemsskab af foreningen for 999,- og så er der gratis TV frem til 1. januar 
samt 3 mdr. 30 Mbit bredbånd for 0,- som ”ekstra” velkomsttilbud. – Hvis du er interesseret, så 
kontakt endelig foreningens kasserer, Steen Olsen for flere oplysninger. 
  

TV2 forsætter i alle tre pakker  
Uanset hvilken af de tre pakker man modtager vil TV2 være med i pakken.  Fra 11. januar også i en 
HD variant, der dog forudsætter at TV har MPEG4 DVB-C modtager, men signalet sendes ganske 
ukodet til hver husstand, så husk, at du ikke skal bruges kort eller boks for at se TV2 og de mange 
andre kanaler nævner Ole Falk Jensen, der påpeger at alle kanaler forsat kan ses helt uafhængigt 
af hinanden i hele husstanden. 
  

I antenneforeningens tre programpakker er der i alt 7 HD kanaler i grundpakken, 9 i mellempakken 
og 15 i alt når du modtager fuldpakken. Analogt sender vi 9 kanaler i grundpakken, 15 i 
mellempakken og  31 i fuldpakken, i SD digital kvalitet er der 23 kanaler i grundpakken, 30 i 
mellempakken og hele 52 i fuldpakken. 
  

Nye kanaler i slutningen af november 

I slutningen af november vil der være en programomlægning for at få kapaciteten optimeret. 
Desværre vil omlægningen gøre, at langt de fleste skal indstille en eller flere kanaler igen. 
Genindstilling af kanaler er ikke det vi syntes er sjovest, men desværre eneste mulighed når 
medlemmerne skal have det optimale ud af anlægget. 
Bestyrelsen sørger for mere information om de nye kanaler og hvilken dato omlægningen sker 
bliver tilgængelig på vores hjemmeside og infokanalen fra medio november lover Flemming 
Engelbrechtsen og Ivan Frederiksen, der står for information til medlemmerne. 
  

Mere dansk Radio 

Radiokanalerne lever hos flere af vores medlemmer en lidt stille tilværelse, men inden længe, så 
kommer der mere action i antenneforeningens radiounivers. Bl. a. så forsætter vi med at udsende 
DR P2 på FM båndet, og flere af DR’s DAB kanaler vil også blive lagt ind på FM, så du ikke 
nødvendigvis behøver at udskifte det gode stereoanlæg til en forkølet transistorradio slutter Ole 
Falk Jensen med et smil. 


